ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ДОШКОЛЪНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИlI ДЕТСКИЙ САД J\Ъ б МОСКОВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Протокол ЛЪ 2

Заседания Комиссии по противодействию коррупции

02.11.2024r.

Место проведения заседания: ГБЩОУ д/с J\b б Московского района Санкт-Петербурга,
Санкт-Петербург, Новоизмайловский проспект, дом 28, литера А.
Время проведения заседания: 1 3 :З0,

общее количество членов комиссии: 5 чел.

Прис)чтствовали: 5 чел,

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Сырlсовская Е.В. - заведующий ГБЩОУ, председатель комиссии.
2. Соловьева Г. А, - зам. зав. по АХЧ.
З. Гулевская A.It. - старший воспитатель.

4. Шемяtсина И.Н. - учитель-дефектолог.
5. Соболева А. В. - представитель родительской общественности.

ПОВЕСТКА ЩНЯI:

1. Учет и рассмотрение обращений граrкдан о коррупции и споров между участниками
образовательных отношений, поступающих в ГБЩОУ Nэ6.

2. Актуальность информации о противодействии коррупции на стендах и на сайте в

доу.
З. Антикоррупционная политика в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения
государственных нуr{д.

ХОД ЗАСЕЩАНИfI:

1, Вопрос об учете и рассмотрению обращений граждан о коррупции, поступающих в

ГБДОУ, Заведующая дlс Nлб Сырковская Екатерина Валериевна, сообщила что за второе
полугодие 2024 года сообщений о коррупционньж действий не поступа_по. Также
обращений и хсалоб в коI,Iиссию по урегулированию споров между участниками
образовательных отношений отсутствуют.
2. Актуальная информация о противодействии коррупциив дlс обновляется регулярно
на информационных стендах и на сайте в разделе <Антикоррупционная политика) в

соответствии с распоря}кениями Администрации Санкт-Петербурга.
З. Антикоррупционная политика в сфере закупок, работ, услуг для обеспечения
государственных нухtд. Заместитель заведующей по АХЧ Соловьева Галина Анатольевна,

сообщила что за второе полугодие 2024 года жалоб на действия со стороны Заказчика в

сфере государственных закупок в контрольные органы в адрес ОУ не поступало. На
коррупционные действия со стороны Заказчика в адрес поставщиков (подрядчиtсов,

исполнителей) заявлений в контрольные органы отсутствуют.

РЕШЕНИЕ:

1. Принять информацию к сведению,
2" Провести беседу о противодействии коррупции в [оу на общем собрании
сотрудников, а такяtе Соболевой Анне Валерьевне (представителю родительской
общественности), провести беседу с родитепями на родительском собрании.
З, Размесить актуаJ,Iьную информацию на информационньгх стендах и на официальном

сайте ffOY rrро противодействие коррупции в образовательных учреждениях.
4, Разместить протокол NЪ2 заседания комиссии по противодействию коррупции в

ГБДОУ д/с NЬ б на официаJIьном сайте ЩОУ за второе полугодие 2024 года,
5. Проводить контроль о размещении государственного заказа в течении 2024 года.

Голосовали: (за)- 5 человеtt;
(I]ротив) - 0 человеlt;
(воздержался)) -

11редседатель Комиссии Сырковская
Заместитель председател4

Секретарь комиссии V?-{ Гулевская А.К.

Е.в.
г.А.

Учитель-дефектолог "l{/lЦr;,' ]4JJемякина И,Н.
Представитель род. оО*4БdБ ,, uЩiЦ, tСоболева А. В.

		2024-12-02T15:17:18+0300
	Сырковская Екатерина Валериевна